

THORSHØJ KRAFTVARMEVÆRK A.m.b.a.
Kobbervænget 4, Thorshøj
9750 Østervrå

(CVR. NR. 19 47 06 95)

ÅRSRAPPORT 2022/2023
(26. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 30 / 11 2023



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Indholdsfortegnelse | 1 |
| Ledelsespåtegning..... | 2 |
| Revisionspåtegning..... | 3-4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 6-7 |
| Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023 | 8 |
| Balance 30. juni 2023 (aktiver)..... | 9 |
| Balance 30. juni 2023 (passiver)..... | 10 |
| Noter 1 - 8..... | 11-12 |

---o0o---

SELSKABETS ADRESSE:

Kobbervænget 4, Thorshøj
9750 Østervrå

SELSKABETS REVISOR:

ReviØst
Registreret Revisionsanpartsselskab
Hjørringvej 433
9750 Østervrå

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion af fjernvarme til Thorshøj by, samt produktion og levering af el til det offentlige net.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Af årets samlede varmeproduktion her Varmepumpen stået for 61 %, Motoren 17 % og Hørby har leveret 22 %.

Årets resultat på kr.- 431.862 anses for tilfredsstillende i forhold til budgettet.

Som de fleste nok har lagt mærke til, så er der en igangværende undersøgelse om en mulig konkurrencesag, hvor 49 fjernvarmeselskaber er blevet beskyldt for kartelarbejde. Vi er en del af denne undersøgelse. Vi var sikre på, at det var lovligt at indgå denne aftale. Det har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen stillet spørgsmål ved. Vi er i dialog med konkurrencemyndighederne, myndighederne på energiområdet m.m., men kan p.t. ikke sige yderligere.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Bestyrelsen

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

| | <u>NOTE</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------|-------------------------|------------------------|
| Nettoomsætning | 1 | 2.563.863 | 2.718.179 |
| Udgifter til råvarer og hjælpemateriale | | - 1.877.149 | - 1.773.602 |
| Andre eksterne udgifter | 2 | - <u>819.047</u> | - <u>682.799</u> |
| Bruttoresultat | | - 132.333 | 261.778 |
| Personaleudgifter..... | 3 | - 36.121 | - 46.077 |
| Afskrivninger..... | 4 | - <u>185.966</u> | - <u>179.992</u> |
| Resultat før renter m.v. | | - 354.420 | 35.709 |
| Renteindtægter..... | 5 | 0 | 1.984 |
| Renteudgifter | 6 | - <u>77.442</u> | - <u>65.527</u> |
| Resultat før skat | | - 431.862 | - 27.834 |
| Skat..... | 8 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| <u>Årets resultat</u> | | - 431.862 | - 27.834 |
| Andel af resultat for I/S Transmissionsledningen | | - <u>20.156</u> | - <u>13.362</u> |
| Årets samlede resultat | | - <u>452.018</u> | - <u>41.196</u> |
| Overskudsdisponering | | | |
| Årets resultat efter varmforsyningsloven ... | | - 431.862 | - 27.834 |
| Overført til indregning fra tidligere år | | <u>689.278</u> | <u>717.109</u> |
| I alt til disposition | | <u>257.416</u> | <u>689.278</u> |
| Der anvendes således: | | | |
| Henlæggelser til nyinvestering | | 0 | 0 |
| Overført til indregning i næste års priser..... | | 257.416 | <u>689.278</u> |
| Saldo..... | | 257.416 | <u>689.278</u> |

BALANCE 30. JUNI 2023

| <u>AKTIVER</u> | <u>NOTE</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|---|-------------|------------------|------------------|
| <u>ANLÆGSAKTIVER</u> | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| Produktionsanlæg og ledningsnet | 4 | 2.313.539 | 2.484.139 |
| Nye stik | | <u>348.282</u> | <u>244.228</u> |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | | <u>2.661.821</u> | <u>2.728.367</u> |
| <u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u> | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| El afregning | | | 90.026 |
| Tilgodehavende forbrugere | | 198.134 | 133.593 |
| Tilgodehavende/periodisering øvrige | | 46.623 | 83.637 |
| Tilgodehavende moms | | 180.550 | 519.250 |
| Andelskapital Dansk Kraftvarme/Dansk Fjernvarme | | 1.500 | 500 |
| Indskud I/S Transmissionsledningen | | 99.480 | 58.000 |
| Resultat til indregning i næste års priser | | 0 | 0 |
| Likvide beholdninger | | <u>317.509</u> | <u>899.623</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | | <u>843.796</u> | <u>1.784.629</u> |
| <u>AKTIVER I ALT</u> | | <u>3.505.617</u> | <u>4.512.996</u> |

BALANCE 30. JUNI 2023

| <u>PASSIVER</u> | <u>NOTE</u> | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
|--|-------------|------------------|------------------|
| <u>EGENKAPITAL</u> | | | |
| Andelskapital | | <u>10.100</u> | <u>10.100</u> |
| EGENKAPITAL IALT | | <u>10.100</u> | <u>10.100</u> |
| <u>HENSÆTTELSER</u> | | | |
| Henlæggelse til nyinvestering | | 0 | 0 |
| Eventualskat | 8 | <u>0</u> | <u>0</u> |
| HENSÆTTELSER IALT | | <u>0</u> | <u>0</u> |
| <u>LANGFRISTET GÆLD</u> | | | |
| Kommunekreditforeningen..... | 7 | <u>2.841.290</u> | <u>3.165.289</u> |
| LANGFRISTET GÆLD I ALT | | <u>2.841.290</u> | <u>3.165.289</u> |
| <u>KORTFRISTET GÆLD</u> | | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | | 323.999 | 318.306 |
| Bankgæld | | 0 | 0 |
| Moms..... | | 0 | 0 |
| Leverandør gæld | | 72.812 | 286.224 |
| Periodeafgrænsningsposter..... | | 0 | 0 |
| Skyldig Skat..... | | 0 | 43.802 |
| Resultat til indregning i næste års priser | | <u>257.416</u> | <u>689.275</u> |
| KORTFRISTET GÆLD I ALT | | <u>654.227</u> | <u>1.337.607</u> |
| GÆLD I ALT | | <u>3.495.517</u> | <u>4.502.896</u> |
| <u>PASSIVER I ALT</u> | | <u>3.505.617</u> | <u>4.512.996</u> |

NOTE2022/232021/22**1 Nettoomsætning**

| | | |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Faste afgifter | | 536.486 |
| Salg af varme | 1.393.276 | 770.389 |
| Salg af el | 1.170.587 | 1.411.304 |
| Salg energibesparelser | 0 | 0 |
| Diverse | 0 | 0 |
| | <u>2.563.863</u> | <u>2.718.179</u> |

2 Andre eksterne udgifter

| | | |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| Pasning af værk | 190.128 | 172.128 |
| Energibesparelser | 0 | 0 |
| El og vand | 81.490 | 45.613 |
| Abonnement el salg | 94.146 | 108.951 |
| Hjælpebidler | 3.040 | 320 |
| Vedligeholdelse gadeledning | 47.916 | 32.310 |
| Vedligeholdelse målere | 9.322 | 39.477 |
| Vedligeholdelse værket og motor | 173.867 | 111.246 |
| Servicekontrakt | 0 | 0 |
| Forsikringer | 74.254 | 59.333 |
| EDB omkostninger | 0 | 3.599 |
| Inkassoomkostninger | - 1.605 | 2.941 |
| Revision | 22.000 | 22.025 |
| Rådgivning | 19.708 | 21.990 |
| Mødeudgifter | 4.552 | 10.009 |
| Telefon | 9.365 | 7.872 |
| Kontorartikler, abonnement | 65.605 | 35.434 |
| Annoncer | 1.684 | 2.530 |
| Porto og PBS | 11.982 | 6.521 |
| Reception Jubilæum | 6.543 | 0 |
| Repræsentation | 5.050 | 500 |
| | <u>819.047</u> | <u>682.799</u> |

3 Personaleudgifter

Der har i det forløbne regnskabsår i gennemsnit været beskæftiget 0 medarbejdere.

Beløbet udgør honorar til formanden

Personaleudgifterne kan specificeres således:

| | | |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| Lønninger | 22.400 | 22.400 |
| Kørselsgodtgørelse | 3.289 | 1.224 |
| Arbejdsskadesforsikring | 3.456 | 2.800 |
| Kursusudgifter | 4.088 | 11.505 |
| Personaleomkostninger | 2.888 | 8.148 |
| | <u>36.121</u> | <u>46.077</u> |

NOTE

| | | | |
|----------|--|----------------|------------------|
| 4 | <u>Materielle Anlægsaktiver</u> | | |
| | Produktionsanlæg og ledningsnet | | |
| | Anskaffelsessum primo | | 15.010.661 |
| | Udmeldelse forbrugere..... | - 0 | |
| | Anlægsudgifter i året..... | 0 | |
| | Indbetalt tilslutningsafgift..... | - 0 | 0 |
| | Anskaffelsessum i alt | | 15.010.661 |
| | Tilskud fra Energistyrelsen & Naturgasfonden | 3.277.000 | |
| | Samlede afskrivninger primo..... | 9.249.522 | |
| | Årets afskrivning | 170.600 | 12.697.122 |
| | Saldo ultimo | | 2.313.539 |
| | Nye Stik | | |
| | Anskaffelsessum primo | | 335.642 |
| | Afgang i året | 0 | |
| | Tilgang i året..... | 119.420 | 119.420 |
| | Anskaffelsessum i alt | | 455.062 |
| | Samlede afskrivninger primo..... | 91.414 | |
| | Årets afskrivning | 15.366 | 106.780 |
| | Saldo ultimo | | 348.282 |
| | | <u>2022/23</u> | <u>2021/22</u> |
| 5 | <u>Renteindtægter</u> | | |
| | Renteindtægter forbrugere..... | 0 | 0 |
| | Renteindtægter SKAT | 0 | 1.984 |
| | Renteindtægter pengeinstitut | 0 | 0 |
| | | 0 | 1.984 |
| 6 | <u>Renteudgifter</u> | | |
| | Kreditorer | | 0 |
| | Garantiprovision | 24.939 | 23.985 |
| | Låneomkostninger..... | 0 | 0 |
| | Renter bank..... | 1.852 | 8.084 |
| | Prioritetsrenter..... | 48.766 | 33.458 |
| | Renter ej fradrag | 1.885 | 0 |
| | | 77.442 | 65.527 |
| 7 | <u>Kommunekreditforeningen</u> | | |
| | Gæld i alt..... | 3.165.289 | 3.483.595 |
| | Heraf kortfristet | - 323.999 | - 318.306 |
| | | 2.841.290 | 3.165.289 |
| | Heraf forfalder efter 5 år | 1.719.195 | 1.834.042 |
| 8 | <u>Selskabs- og eventualskat</u> | | |

| | |
|---|----------|
| Saldo ved årets begyndelse | 43.802 |
| I regnskabsåret er der betalt | <u>0</u> |
| | |
| Beregnet selskabsskat af årets resultat | 0 |
| Betalt aconto | <u>0</u> |
| | |
| Eventualskatten udgør ultimo | <u>0</u> |

9 Væsentlige forhold

Der er en igangværende undersøgelse om en mulig konkurrencesag, hvor 49 fjernvarmeselskaber er blevet beskyldt for kartelarbejde. Thorshøj Varmeværk er en del af denne undersøgelse. Vi var sikre på, at det var lovligt at indgå den aftale. Det har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen stillet spørgsmål ved.

Vi er i dialog med konkurrencemyndighederne, myndighederne på energiområdet m.m., men kan p.t. ikke sige yderligere.